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Bergenhus RK inviterte 
klubbene i AG 4 /5 til foredrag med 

Peter Frølich i Fritt Ukraina
Tekst: Frank Strand og Bergenhus RK 

Bilder: Frank Strand



Bergenhus RK var onsdag 28. mai vertskap for foredrag med Peter Christian Frølich (37).
Foredraget ble avholdt i DNB sine lokaler i Solheimsviken, der de andre klubbene i AG-4/5 også
var invitert. I overkant av 100 tilhørere var tilstede under foredraget.

Rotary International er en betydelig støttespiller for Ukraina, både moralsk og økonomisk, innen
helseprogrammer via Rotarys “Disaster Response Fund”. Klubbene i distriktet vårt har også gitt
støtte både til “Fritt Ukraina” og “HMM Helsehjelp Ukraina”.

Foredragsholder Peter Frøhlich er Stortingsrepresentant (H), og leder av Stortingets Kontroll- og
konstitusjonskomité, og en av grunnleggerne av den private organisasjonen FRITT UKRAINA. 
For sitt arbeid er han høyt dekorert av Ukraina med Fortjenesteorden av President Volodymyr
Zelenskyy (Володимир Зеленський). I 2023 ble han også tildelt Nasjonal forsvarsmedalje.

Peter Frøhlich, delte opp foredraget sitt i 4 deler; Svikten - Sviket - Håpet - Ansvaret. Han
fortalte med alvor og glød, om arbeidet deres i Ukraina, og at de har en betydning, både
moralsk og økonomisk for Ukraina. Innsamlede midler er nå på NOK 350 millioner. Midlene er
brukt til å sende mye forskjellig utstyr som; lastebiler, pick-up, personbiler, droner,
fiskenettinger fra norske bedrifter som skjuler tanks og annet skyts, etc. De støtter produksjon
av droner, som det nå er billigere og bedre å produsere i Ukraina, enn i Europa. Droner er blitt
det nye og viktige krigsvåpenet. 

Frølich påpekte svikten fra det kollektive Vesten, både som nasjon og som enkeltmennesker.
Han refererte til D-dagen i 1944 og sammenlignet den med 6. juni 2023, som han beskrev som
et vippepunkt i vår historie. Motoffensiven i Ukraina skulle bringe tilbake friheten på Ukrainsk
territorium, men manglende støtte fra Vesten førte til mange dødsfall. En av de store
utfordringene i krigen, er at Ukraina ikke har hatt tilgang til langtrekkende våpen. USA
ombestemte seg etterhvert og gav langtrekkende missiler, men konsekvensene av tidligere
somling var allerede merkbare. Vesten har også somlet i avgjørelser om støtte til Ukraina, som
har fått store konsekvenser. Frølich stilte spørsmål ved om vi skal gi vekk land til et tyranni
(Russland) for å oppnå fred, og påpekte at dette ikke vil skape varig fred. Han kritiserte det nye
amerikanske regimet og spesialutsendinger som ikke bryr seg om situasjonen i Ukraina.

Til tross for utfordringene, er det fortsatt håp for et fritt Ukraina. Ukrainas kampånd er sterk, og
de vet hva de sloss for. Frølich fremhevet smart krigføring med effektive, billige droner og små
radiostyrte båter som har senket store deler av Svartehavsflåten. Han understreket at krigen
kan vinnes, og at europeerne kan gjøre en forskjell ved å støtte Ukraina økonomisk og militært.
Ansvaret: Frølich oppfordret til aktiv innsats for å hindre tyranniets fremvekst, med referanse til
Timothy Snyders 20 lærdommer fra det 20. århundre.

«Fritt Ukraina – 
hva står kampen om?»

Møte åpnet med 1 minutts stillhet for
Presidenten i Bergen-Vest RK Johan Olav Jordal,
som brått gikk bort i forrige uke.
Vi lyser fred over hans minne.



Mange liv har gått tapt på begge sider. Russerne har nå mistet nær 1 million soldater, frivillige
og noen fra Nord-Korea. Sistnevnte gir støtte til Russland med både personell og raketter. 
I Ukraina er det flere store kirkegårder med drepte sivile og soldater, men antallet her er ikke
kjent.

FRITT UKRAINA er ikke ferdig med jobben, så innsamlete midler er svært velkommen. Det er
historiske tider som favner om Europa nå. “Norge må kunne se seg selv i speilet når krigen er
over”, sa Peter Frøhlich - og vi må spørre oss: Hva gjorde vi? Hvordan hjalp vi Ukraina i deres
frihetskamp? En frihetskamp vi selv kan relatere oss til, fra andre verdenskrig. Hvor er 2025-
utgaven av Churchill? Eller finnes han?

Vi trenger flere som Peter Frøhlich, og i den anledning ville Rotary hedre, og inspirere han, til
fortsatt innsats, ved at Distriktsguvernør Rolf Thingvold tildelte ham Rotarys høyeste
utmerkelse "Paul Harris Fellow m/diplom". 

Vi takker for et særdeles interessant foredrag, der spørsmålene var mange etterpå.



Soldater fra Nord-Korea gir kampstøtte til Russland.

En drone til $400, litt tape, og en gammel bombe, 
kan gjøre stor skade. Droner er blitt det nye

kampvåpenet på begge sider.

Ukraina har ødelagt mye av Svartehavsflåten til
Russland. Denne dronen har skutt ned 25 meget
kostbare, og avanserte, Russiske helikoptere.

Vanlige sivile pick-up, er utskytningsramper for 
dronene. Fritt Ukraina har levert mange slike biler.

Dette er ikke en sort/hvitt tegning, men Ukrainske
soldater i godt humør, etter et vellykket oppdrag.



Det føres statistikk for det meste.

En av Fritt Ukraina sin droneleveranse i
begynnelsen. Nå produseres dronene på
Ukrainske fabrikker.

Noen av de største norske 
bidragsyterne til Fritt Ukraina.

NATO-møte der de diskuterte nye hjelpepakker til
Ukraina. Disse har vist seg både for liten, og

kommer for sent. Spørsmålet er om vi gjør nok til
at Ukraina kan forsvare seg, og deretter vinne

krigen? Eller skal den bare fortsette som en
langvarig og utmattende krig? 

Disse har mye av ansvaret for det.

Utklipp fra en video der en Ukrainsk Løytnant takker
Fritt Ukraina for støtten deres, både materielt og

moralsk. Organisasjonen er den største
bidragsyteren i Europa, og har hittil støttet med 

350 millioner kroner. Data-ingeniøren her sier de
støtter de samme humanistiske verdiene som Norge.



Bergenhus RK ved president Bjørn Terjesen mottok
diplom for klubben med årets største økonomiske
bidrag til End Polio Now i distrikt 2250.

----------------------------------------------------------------

Tragedien vil ingen ende ta. 
Her fra en av Ukrainas gravplasser for soldater.



Fra venstre:  
Bjørn Terjesen, President i Bergenhus RK

Peter Frøhlich, Fritt Ukraina
Rolf Thingvold, Distriktsguvernør

Paul Harris Fellow tildelt 
Peter Christian Frøhlich

VIPPS til #788017 og bidra til at Fritt Ukraina, 
Europas største organisasjon for støtte til Ukraina, 

kan ha et videre suksessfullt arbeid.



Krig og fred i vår tid
Marianne Hinna Fjogstad - Klepp RK

Øyvind Nordsletten er en norsk diplomat og ambassadør som har vært Norges
representant i Ukraina, Russland og Irland, samt generalkonsul i Murmansk. Han har
fullført Forsvarets russisk-kurs, tjenestegjort ved Garnisonen i Sør-Varanger, og studert
ved Universitetet i Oslo. Nordsletten fullførte Utenriksdepartementets aspirantkurs i
1974. Han var Norges første ambassadør i Kyiv fra 1992 til 1996, ekspedisjonssjef ved
Statsministerens kontor fra 1998 til 1999, og ambassadør til Russland fra 2000 til 2008,
hvor han også var første ambassadesekretær fra 1979 til 1982. Fra 2008 til 2011 var
han ambassadør i Dublin, og generalkonsul i Murmansk fra 2011 til 2013.

Etter Treholtsaken ble Nordsletten i 1984 erklært som uønsket i Sovjetunionen som en
reaksjon på at Norge utviste flere sovjetiske diplomater. Seksten år senere ble han
utnevnt til Norges ambassadør i Russland, en stilling han innehadde i åtte år.

I 2000 ble Nordsletten utnevnt til kommandør av St. Olavs Orden for sin innsats. I 2011
mottok han den russiske Vennskapsordenen. I 2008 ble han æresmedlem i Norsk-
russisk handelskammer for sitt arbeid med å styrke norsk-russiske
forretningsforbindelser.

Han og hans ektefelle Åslaug Undheim ble tildelt Time kommunes kulturvernpris i 2008
for restaureringen av huset Arkjå, og familien bor i dag på Hognestad.

Nordsletten tok oss, med stor entusiasme, med på en spennende "reise" gjennom sin
karriere i Utenriksdepartementet, og delte sine erfaringer fra utenrikstjenesten. 

Det var et engasjerende og flott foredrag,  Vi takker Øyvind Nordsletten for besøket!



Thorbjørg Isafold Kristjansdottir er kulturvernkonsulent i
Klepp kommune og medlem av Klepp Rotary. 

"Klepp i 10.000 år" er et foredrag hvor Thorbjørg tar oss
med på en historisk reise gjennom Klepp kommune.
Foredraget gir innsikt i områdets lange historie og
kulturarv, og dekker viktige kulturminner:

Stangelandshelleren: En boplass fra steinalderen som har
vært i bruk i flere tusen år. Den måler omtrent 17,5 meter i
lengde, 5 meter i bredde og 3,5 meter i høyde.
Arkeologiske funn viser at helleren har vært bebodd fra
6400 f.Kr. til 570 e.Kr., og den inneholder spor etter Norges
eldste husdyr.

Krosshaug: En gravhaug fra vikingtiden som er en del av et
større gravfelt i området. Den har historisk betydning som
et sted for begravelser og ritualer. Ved utgravingen i 1869
ble det funnet en rik kvinnegrav fra folkevandringstiden.
Gravkammeret var 4,5 meter langt, 1 meter bredt og en
snau meter dypt, og inneholdt en kiste av eiketre med
verdifulle gravgaver. Gjenstandene fra graven er utstilt ved
Arkeologisk museum i Stavanger.

Det er sannsynlig at kvinnen tilhørte det øverste sosiale
sjiktet, kanskje som hustru til en av de mektige Jær-
høvdingene. På Krosshaug står også et steinkors fra tidlig
kristen tid, som kan ha blitt reist så tidlig som på
begynnelsen av 1000-tallet.

Steinstjerna på Sele: En mystisk steinformasjon som har
vært gjenstand for spekulasjoner om dens opprinnelse og
funksjon.

Thorbjørg har også engasjert seg i lokalhistoriske initiativer,
og har arbeidet for å bevare, og formidle Klepps rike
kulturhistorie. Hennes rolle som kulturvernkonsulent har
gjort henne til en viktig stemme i bevaringen av lokal
kultur.

Vi takker Thorbjørg for et flott og informativt foredrag.

Klepp i 10.000 år
Marianne Hinna Fjogstad - Klepp RK



Tema for møte: Our Children Learning (OCL), prosjektet I Tsjad.
Støttet av; Arna, Torgalmenningen og Bergenhus.

Presidenten i Arna Rotary Klubb, var tilstede. Innledningsvis minnet
Roland om muligheten for å bli tildelt Georgia-stipend (!8-24 år). 

Så overtok Ousmane Kabo og Jarle Lysbo, leder og styremedlem i
OCL, og gav oss en spennende reise inn i prosjektet. Konklusjonen
deres var: Små prosjekter og stor betydning.

Prosjektet startet i 2022. De beskrev situasjonen i landsbyen før
start, og litt om den generelle situasjonen i Tsjad. Lavt utviklingsnivå
og sårbart klima. Prosjektområdet ligger i Canton Kokaga.
Befolkningsområde 7000, analfabeter, ikke vann, eller helsetiltak.

Nå: 6 skoler, 900 elever, 12 brønner, latrine, diverse kurs, språk og
sykepleiere. De viste også en instruktiv video. De viste også en liste
over delprosjekter, som er støttet av Rotary, totalt på ca. kr 200.000. 
Skoleutstyr, redskap for dyrking, førstehjelpsutstyr, og moped til
rektor.

Et av feltene de vektla var kvinnehelse. Illustrert ved historier fra
kvinner som hadde hatt skrekkelige fødselsopplevelser. Nå er
personell utdannet til dette feltet. De gjennomgikk de viktigste av
FNs bærekraftmål, som var retnings-givende for arbeidet i
prosjektet. En spørsmålsrunde avsluttet programmet. Denne type
prosjekt ble fremhevet som en modell for enkel tilnærming, utenom
byråkratiske opplegg. 

Avslutningsvis fikk alle utdelt et eksemplar av 
Prosjektrapporten for 2024.

Prosjektet, som er på 29 sider, er sendt til alle klubbene i d2250.



Klepp Rotaryklubb besøk av Jon Inge Bruland som er en norsk arkitekt og
næringslivs aktør. Bruland er sivilarkitekt og partner i L2 Arkitekter AS.

Kvelden ble viet til Plogen-prosjektet i Klepp kommune, som inkluderer
byggingen av et nytt rådhus, kulturhus og kirke.
L2 arkitekter ble sammen med Koth Arkitekter, valgt som arkitekter for
prosjektet. Byggingen begynte i november 2024, og prosjektet har en estimert
byggeperiode på 24 måneder.

Bruland hadde vært på befaring på byggeplassen og delte sine tanker om
prosjektet sett fra arkitektens perspektiv. Råbygget for den nye delen er
kommet langt. I nybygget er skiver av sandblåst betong, og limtre-
konstruksjoner snart på plass, slik at man ser konturer av volumer og rom.
Innvendige arbeider har startet i det gamle rådhuset som nå er lukket med nye
vinduer, og ny kledning av retardert betong.

Dette er en spennende fase der mange beslutninger på detaljer, materialer og
farger må tas! Det er lagt vekt på gjenbruk av møbler og materialer der dette
er mulig.

Vi takker for besøket og for en god gjennomgang!

Plogen-prosjektet
Marianne Hinna Fjogstad - Klepp RK








